
Id: NHYSN-NLXZC-LPDVZ-VWQXD-UXLBP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/63/2011
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie zmian w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. , Nr 142, poz. 1591) oraz art.110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2009 r., Nr 175 , poz.1362 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XXIII/102/2004 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie uchwalenia 
statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy w Stąporkowie (Dz.U. Woj. Świętokrz. z 2004 roku, Nr 140, poz. 
1894 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591)” 

2. W §1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2009 roku, Nr 175, poz. 1362)” 

3. W §1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2009 roku, Nr 175, poz. 1240)” 

4. W §1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2006 roku, Nr 139, poz. 992)” 

5. W §1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity: Dz.U. z 2008 roku, Nr 69, poz. 415)” 

6. W §1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (tekst jednolity: Dz.U. z 2009 roku, Nr 1, poz. 7)” 

7. Dodaje się w §1 pkt 9 w brzmieniu: „Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z 2005 r. z późn. zm.). 

8. W §4 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) skreślony”. 

9. W §4 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) skreślony”. 

10. W §4 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania” 

11. W §4 ust. 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: „9) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także 
udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a”. 

12. W §4 ust. 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Wiśniewski



Id: NHYSN-NLXZC-LPDVZ-VWQXD-UXLBP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiany w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie wynikają przede wszystkim 
z konieczności aktualizacji podstawy prawnej działania Ośrodka związane z wprowadzeniem ujednoliconych 
tekstów prawnych ustaw, w oparciu o które działa MGOPS w Stąporkowie. Ujednolicone teksty wprowadzono co 
do 6 ustaw tj. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, ustawy z dnia 28 listopada 
2003 roku o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy oraz ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Nadto 
w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, 
poz. 1493 z 2005 r. z późn. zm.) i powołaniem na jego podstawie zespołów interdyscyplinarnych przyjętych 
uchwałą Rady Miejskiej w Stąporkowie w sprawie uchwalenia regulaminu określający tryb ich pracy, sposób 
powoływania i odwoływania ich członków oraz szczegółowe warunki funkcjonowania, należało zatem uzupełnić 
w §1 w pkt 9 Statutu Ośrodka o cytowaną ustawę z dnia 29.07.2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
Dodatkowo w związku ze zmianami wprowadzonymi w art. 18 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej określającym zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę wprowadzono 
odpowiednie zmiany w §4 pkt 1 i 2 Statutu w celu dostosowania go do nowej treści tej ustawy. I tak, skreślono pkt 
1 i 2 Statutu, zmieniono pkt 4, który otrzymał brzmienie „organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania”, zmieniono pkt 9, który otrzymał brzmienie „przyznawanie i wypłacanie zasiłków 
celowych, także udzielenie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 
5a” oraz pkt 10 Statutu, który otrzymał brzmienie „wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki”. 


